[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Глава Кемского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 января 2021 года							                                          № 6
г. Кемь

О внесении изменений в Постановление
Главы Кемского муниципального района
от 14.05.2014 № 8

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. 	Внести следующие изменения в Постановление Главы Кемского муниципального района от 14.05.2014 № 8 «О проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых главой Кемского муниципального района, гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в аппарате Совета Кемского муниципального района и муниципальными служащими аппарата Совета Кемского муниципального района, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению» (далее – Постановление):
1) изложить наименование Постановления в следующей редакции:
«О проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Совете Кемского муниципального района и муниципальными служащими Совета Кемского муниципального района, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»;
2) пункте 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить  Положение о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых  гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Совете Кемского муниципального района и муниципальными служащими Совета Кемского муниципального района, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению (далее - Положение)   (приложение № 1).»;
3) подпункт «ж» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«ж)  обеспечение  проверки достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Совете Кемского муниципального района  и муниципальными служащими  Совета Кемского муниципального района, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, а также проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной  службы, ограничений в случае заключения ими трудового договора после ухода с муниципальной  службы;»;
               4) пункт 3 изложить в следующей редакции:
              «3. Установить,  что проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Совете Кемского муниципального района, и муниципальными служащими Совета Кемского муниципального района осуществляется ведущим специалистом аппарата Совета Кемского муниципального района Яковлевой С.В. в порядке, предусмотренном Положением, утвержденным настоящим постановлением.»;
             5) наименование Положения изложить в следующей редакции:
           «ПОЛОЖЕНИЕ о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых  гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Совете  Кемского муниципального района и муниципальными служащими Совета Кемского муниципального  района, и соблюдения муниципальными служащими требований к  служебному  поведению»;
            6) в пункте 1 Положения:
             абзац второй  подпункта «а)» исключить;
             в абзаце третьем подпункта  «а») слова «в аппарате Совета Кемского муниципального района» заменить словами « в Совете Кемского муниципального района»;
             в абзаце четвертом подпункта «а)» слово «аппарата» исключить;
             подпункт «в)» исключить;
           7)  в пункте 2 Положения:
            слово «и «в» » исключить;
            слова «в аппарате Совета Кемского муниципального района» заменить словами « в Совете Кемского муниципального района»;
[bookmark: _GoBack]            8) в абзаце первом пункта 5 Положения    слово «и «в» » исключить;
            9) в пункте 8 Положения:
             в подпункте «а)» слова «Главой Кемского муниципального района» исключить;
             в подпункте «б)» слова «Главой Кемского муниципального района» исключить;
             в подпункте «в)» слова «Главы Кемского муниципального района» исключить;
             в подпункте «г)» слово «администрации» заменить словом «Совета».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Кемского муниципального района                                                         О.Г.Бородушкин

image1.wmf